אפשר לחלק את מקורות ההכנסה של הרשויות
הכנסות עיקריות: קטגוריות לשתי המקומיות
OECDה־ וארגון עצמיות, והכנסות מהממשלה
הכנסות על התבססות של נרחב שהיקף מכיוון בנושא.15 מפורט מידע מציג
המקומי השלטון של תלות לשקף, יכול הפחות לכל או משקף, מהממשלה
בממשלה, ראוי לבחון מהו שיעור ההכנסות העצמיות בתקציב השלטון המקומי

.2.5 בתרשים שמוצג כפי השונות, במדינות

 חוק הסדרים במשק המדינה )תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב(, תשנ"ג-1992; 14
תקנות הסדרים במשק המדינה )ארנונה כללית ברשויות המקומיות(, תשס"ז-2007.

 למעשה, ה–OECD מציג מידע על ארבע קטגוריות של הכנסות עצמיות שאינן מהממשלה: 15
מיסים, אגרות/עמלות, תרומות והכנסות מרכוש. כאן איחדנו אותן יחד כדי להציג מידע על

למיניהן )כלומר, ממוצע משוקלל ולא ממוצע יחסי(.20

תרשים 2.8
שיעור הגבייה של ארנונה למגורים בשנת 2022, לפי סוג רשות )ב–%(

מקור: עיבודי המחברים ל"קובץ הרשויות המקומיות בישראל", 2022, הלמ"ס.

 על פי תקנות העיריות )כללים למינוי ועדה למילוי תפקידי ראש הרשות המקומית 19
והמועצה(, תשס"ד-2004, תנאי הסף בנושא זה נקבע לפי הדירוג החברתי–כלכלי של

הרשות: ברשויות שדירוגן החברתי–כלכלי הוא 4-1, גבייה של פחות מ–40% היא עילה
להקמת ועדה ממונה; ברשויות שדירוגן החברתי–כלכלי הוא 7-5 עומד השיעור הזה על

פחות מ–50%; וברשויות שדירוגן החברתי–כלכלי הוא 10-8 — על פחות מ–60%.

ההגדרה הפורמלית של שיעור גירעון מצטבר מופיעה בסעיף 140ג של פקודת 21
העיריות: "היחס שבין הגירעון המצטבר לבין הכנסות העיריה בתקציב השוטף המפורטות

בדוח המבוקר שבו הופיע הגירעון המצטבר, למעט הכנסות כאמור לכיסוי הגירעון המצטבר
והכנסות שנרשמו בשל הנחות מארנונה".

 תקנות העיריות )כללים למינוי ועדה למילוי תפקידי ראש הרשות המקומית והמועצה(, 22
תשס"ד-2004; פקודת העיריות, סעיף 142ב וסעיף 232א.

להבדיל
משירותים רבים אחרים, שהם ספציפיים יותר ונוגעים רק לקבוצה מצומצמת של
תושבים )דוגמת שירותים לבתי עסק(, רישום למוסדות חינוך הוא שירות ששיעור
ומכאן הרשות, עם בממשק בו לבוא נדרשים המקומית הרשות מתושבי גדול

החשיבות שבבדיקת מידת הדיגיטציה שלו דווקא.

הליכי כי קובעות תשי"ט-1959 )רישום(, ממלכתי וחינוך חובה לימוד תקנות
רישום ושיבוץ של תלמידים למוסדות החינוך )בתי ספר וגנים( נערכים בישראל
מול הרשות המקומית.50 על פי התקנות, מנהל מחלקת החינוך ברשות המקומית
מתמנה מכוח תפקידו לרשם הראשי בתחומי הרשות. התקנות מבהירות כי גם

 מבקר המדינה בחן היבטים של דיגיטציה ברשויות ספורות, אך לא בכלל הרשויות 48
)מבקר המדינה, 2021, עמ' 319(.

להליך השני ההורה הסכמת על המעידים מסמכים לצרף או ההליך,

בפרמטר השביעי בחנו אם אפשר למלא טופס זה באופן דיגיטלי.

שבט לחודש א' "מיום היא החינוך למוסדות הרישום תקופת התקנות, פי על
של השנה הקודמת לשנת הלימודים שלקראתה נערך הרישום, ועד תום עשרים
הרישום תקופת )2024–2023( תשפ"ד הלימודים שנת עבור יום". מאותו יום
הייתה מ־23 בינואר 2023 עד 11 בפברואר 2023, ולכן ערכנו את הבדיקה באתרי
האינטרנט של הרשויות המקומיות בתקופה זו. היבטים הנוגעים לערעור וביטול

היה אפשר לבדוק כמובן גם לאחר תקופת הרישום הבסיסית.

תרשים 6.1 מרכז את הממצאים בכלל הרשויות 2. ממצאים כלליים
גדולות שרשויות מכיוון בישראל.

תמיכות הן תקצוב כללי שגוף ציבורי מעניק לעמותות
שהוא סבור שפעילותן חשובה, בלי שעמותות אלו מוכפפות בפעילותן השוטפת
לגוף הציבורי. כפי שנראה להלן, הרשויות המקומיות מעניקות בכל שנה תמיכות

בהיקף של כמעט 600 מיליון ש"ח.

ההחלטה אם להעניק תמיכות, ובאיזה היקף לעשות זאת, היא החלטה של הרשות
התשמ"ה-1985, התקציב, יסודות לחוק 3א סעיף עיניה. ראות לפי המקומית
קובע כי תמיכה של גוף ממשלתי במוסדות ציבור שאינם ממוסדות המדינה חייבת
להיעשות על סמך תבחינים שוויוניים.

הוועדה חברי הם המקומית הרשות מועצת חברי כל הראשון מהסוג בוועדה
המקומית לתכנון ובנייה, ואם כך, מדובר למעשה בוועדה של הרשות המקומית,
ואילו בוועדה מרחבית יש מגוון רחב של חברים, שרק חלקם הם נציגי הרשויות

המקומיות במרחב התכנון.

ייחודה הוא ובנייה היא אחת מוועדות הרשות, אף שהוועדה המקומית לתכנון
שמדובר למעשה בגוף משפטי נפרד, וגם המסגרת החוקית שלה מוסדרת בחוק
נפרד: חוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965. במרחב התכנון שלה הוועדה מופקדת
על הסדרת פעילויות של תכנון, רישוי, בנייה ושימוש במבנים ובקרקעות, ועל
אכיפת דיני המקרקעין על פי חוק התכנון. הוועדה היא אחת הוועדות החשובות
ורבות העוצמה מקרב ועדות הרשות. כמעט כל פעילות הקשורה בבנייה במרחב

 באתרי הרשויות מופיעים במקרים רבים גם פרוטוקולים של "ועדת התקשרויות" 68
או "ועדת השלושה".

מקומיות מועצות על לא אך עיריות על חלה התקציב תמצית של הפרסום
ומועצות אזוריות. ועם זאת, בתקנות חופש המידע, תשנ"ט–1999 נקבע כי כל
רשות ציבורית — ובכלל זה גם רשויות מקומיות — מחויבת לפרסם עד 1 ביולי
הרשות "תקציב ובתוכם היבטים, של רחב מגוון הכולל שנתי דוח שנה בכל
הציבורית בשנה החולפת; פירוט הוצאותיה של הרשות הציבורית בשנה החולפת
לפי סעיפי התקציב; תקציב הרשות הציבורית לשנה הנוכחית".71 מניסוח זה לא
ברור מהו הפירוט הנדרש בפרסום התקציב במסגרת הדוח השנתי, ועל כל פנים,

כמו אזוריות
באתר ייעודי )"מבט פנים לרשויות"( את הדוח הכספי המבוקר של כל רשות ואת
תמציתו, ואילו את תקציב הרשות המקומית, שכאמור מתגבש לפני תחילת שנת

הכספים ואת תמציתו, המשרד אינו מפרסם לציבור.

 סעיף 6 לתקנות חופש המידע, התשנ"ט-1999. 71

https://mabat-pnim.moin.gov.il/home